
جریان فرهنگ و هنر در طول تاریخ،  هوشمند بوده است
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان آذربایجان شرقی: 

در نشست شورای معاونان اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسامی استان 
آذربایجان شرقی  و تعدادی از هنرمندان 
برجسته موسیقی استان، محمد 
محمدپور، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسامی استان با اشاره به اینکه در برهه 
کنونی که دنیا در عین دسترسی به 
پیشرفت هایی شگرف، متاثر از رنجی 
پنهان در اثر یک ویروس است، گفت: 
در این دوران صدای هنر، گوش جان ها 
را می نوازد و  تحمل دردها و مشقات 
زندگی را بر ما راحت تر می کند و در 
این مبارزه جهانی برای مقابله با ویروس 
کرونا بیش از هر زمان اهمیت و جایگاه 

هنر و هنرمند را نمایان می سازد. وی، 
هنر را التیام بخش دردهای بشری و 
بزرگ ترین رسالت هنرمندان را دمیدنِ 
روح نشاط و امید در کالبد جامعه 
دانست.محمدپور افزود: موسیقی 
علی رغم اظهارات غیرکارشناسانه  افراد 
معدودی، مسیرش را طی می کند و 
به جلو می رود و نقش آرامش بخشی 
در جامعه دارد و بی تردید ایجاد امید و 
شادی و نشاط دستاورد اهالی این هنر 
است.وی گفت: هنر موسیقی مرتب 
خود را بازسازی می کند و انعطاف پذیر 
است و شرایط مقابله با مشکات را دارد 
و در کنار و همراه تمام بخش ها هست و 
بزرگان این هنر در هر مقطعی از تاریخ  
که جامعه از لحاظ روانی و اجتماعی 
دچار مشکلی شده و اندوهی گریبانگیر 
مردم شده است به یاری مردم آمده و 

 دردها و آلام آنان را تسکین بخشیده
 است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی استان 
با تاکید بر اینکه هنرمندان قدرت هدایت 
جامعه به سوی سعادت را دارند، گفت: 
هنرمندان در جامعه نقش سازنده ای 
دارند و در این شرایط می توانند 
راهکارهای موثری را برای برون رفت از 
مشکات ناشی از شیوع کرونا ارائه دهند. 
محمدپور تصریح کرد: جریان فرهنگ و 
هنر همواره جریانی هوشمند در طول 
تاریخ بوده و به سرعت خود را با شرایط 
موجود وفق داده است و از این مقطع هم 
با سامت و قدرت و قوت عبور خواهد 
کرد. وی اجراهای آناین موسیقی را 
تجربه  جدیدی عنوان کرد و اهتمام 
ارزشمند فعالان این هنر در اجرای 
برخط و زنده موسیقی را شایسته تقدیر 

دانست.در این نشست از محمدرضا 
جدیری سرپرست گروه موسیقی تبریز، 
یونس تارپود سرپرست گروه موسیقی 
دف نوازان سماع، ناصر عطاپور سرپرست 

گروه موسیقی موغام، امیرحسن یوسفی 
سرپرست گروه موسیقی یوسفی و پرهام 
بابازاده شهسوار سرپرست گروه موسیقی 

اهورا تجلیل شد.

نماینده ولی فقیه در استان همدان:

اجرای قانون عفاف و حجاب 
مطالبه گری شود

همدان / گروه استان ها: نماینده ولی فقیه 
در استان همدان با تأکید بر اینکه اجرای 
قانون عفاف و حجاب مطالبه گری شود، گفت: 
ایجاد ساختاری برای جمع آوری ایده ها و 
طرح ها از استان در حوزه عفاف و حجاب از 
دیگر موضوعاتی است که باید مد نظر قرار 
گیرد.آیت اله حبیب اله شعبانی در کمیته 
عفاف و حجاب با تاکید بر ضرورت توجه به 
ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در جامعه اظهار 
کرد: کمیته عفاف و حجاب باید در عرصه 
سیاست گذاری، آسیب شناسی و علل عدم 
موفقیت برخی برنامه ها و شناسایی عوامل 
بی حجابی فعال باشد. وی با اشاره به اینکه باید 
هر چند وقت یکبار، در خصوص علل بی حجابی 
کار پژوهشی صورت گیرد بر لزوم تشکیل 
کمیته های عفاف و حجاب در دستگاه  های 
دولتی با مشارکت و حضور کارکنان همان 
مجموعه تأکید کرد.امام جمعه همدان گفت: 
با وجود آنکه قانون عفاف و حجاب در شورای 
عالی انقاب فرهنگی مصوب شده است، اما 
اجرا نمی شود بنابراین این کمیته می تواند 
اجرای این قانون را پیگیری کند.وی با بیان 
اینکه باید از ظرفیت افراد دغدغه مند در حوزه 
عفاف و حجاب در دستگاه ها استفاده شود، 
افزود: از آن جا که برخی از جریان ها به دنبال 
ایجاد دوقطبی و تعارض در جامعه زنان با هدف 
بهره برداری سیاسی خود هستند کمیته عفاف 
و حجاب نباید وارد این تقابل شود.شعبانی 
خواستار حضور مسئولان در رسانه ها به منظور 
پاسخگویی در زمینه عملکردشان در حوزه 
عفاف و حجاب شد و عنوان کرد: رسانه ها و 
مردم باید عملکرد مسئولان در حوزه عفاف و 

حجاب را مطالبه گری کنند.
وی ایجاد ساختاری برای جمع آوری ایده ها و 
طرح ها از استان در حوزه عفاف و حجاب را از 
دیگر موضوعات مهم دانست و افزود: در این 
حوزه باید از افراد دارای همگرایی بیشتر و 
نزدیک به لحاظ فرهنگی و شخصیتی استفاده 
شود.امام جمعه همدان اظهار کرد: می توان 
برای ترویج فرهنگ حجاب از بانوانی که دارای 
پوشش های متفاوت اما مناسب در حوزه عفاف 
و حجاب هستند نیز استفاده شود. وی در پایان 
با اشاره به نقش موثر مدارس و دانشگاه ها در 
حوزه عفاف و حجاب گفت: می توان در هر 
مدرسه کمیته ای با حضور خود دانش آموزان 

برای ترویج عفاف و حجاب راه اندازی کرد.

خبر روز 

 naslefardanews  
  naslfarda

پنجشنبه 26 تیر 1399  
سال بیست و نهم | شماره 6285
16 جولای 2020 | 24 ذی القعده 1441

استان ها
Provinces9

ردا
ل ف

س
س: ن

عک

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران  
خبر داد:

 روند افزایشی آمار مبتلایان
 به کرونا 

مازندران / الهه امیری: رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی مازندران گفت: در ۲۴ساعت 
گذشته ۲۲۴بیمار جدید با تشخیص احتمالی 
کووید۱۹ در بیمارستان های تحت پوشش 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران بستری و 
طی همین مدت ۱۴۸نفر نیز بهبود یافته یا 
از بیمارستان ها ترخیص شده اند. سیدعباس 
موسوی با بیان اینکه مجموع بیمارانی که 
در تخت های بیمارستانی تحت درمان و 
مداوا هستند ۸۸۴ نفر است، اظهار داشت: 
از این تعداد ۱۸۱نفر از بیماران مبتا به 
کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری 
تحت مراقبت قرار دارند. وی در ادامه علت 
اصلی افزایش نگران کننده تعداد مبتایان 
این بیماری را تجمعات در مراکز خرید، 
تالارها، دورهمی های خانوادگی و مکان های 
مسقف عنوان کرد و گفت: استفاده از ماسک 
و فاصله گذاری اجتماعی می تواند در کاهش 
ابتای افراد به کووید۱۹ موثر باشد. رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران هچنین بر 
مراقبت از بیماران کرونایی توسط همراهان 
فرد بیمار تاکید کرد و گفت: در حین مراقبت 
از بیماران مبتا به کووید۱۹ باید از نزدیکی 
به این افراد جلوگیری کرد و مکان های آن ها 
را از سایر اعضا جدا کنند. رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی بابل هم با اشاره به پذیرش 
۴۰بیمار کرونایی جدید در ۲۴ساعت گذشته 
در چهار بیمارستان زیرمجموعه این دانشگاه 
 گفت: ۲۵بیمار با بهبودی نسبی مرخص 

شدند.

خبر ویژه  

کرج/ زری اسفندفر: جلسه هماهنگی تهیه طرح بازآفرینی 
شهر هشتگرد به ریاست مهندس یگانه و با حضور مهندس اخاقی 
معاونت امور عمرانی فرماندار و سایر اعضای ستاد در سالن جلسات 
شهرداری برگزار شد. شهردار هشتگرد با اشاره به اهمیت بازآفرینی 
شهری در ساماندهی بافت های فرسوده، تامین زیرساخت ها و نیز 
محرومیت زدایی حاصل از اجرا، آن را راهکاری موثر در ساماندهی بافت 
فرسوده دانست. یگانه افزود: شهرداری به عنوان دبیرخانه بازآفرینی 

وظیفه هماهنگی بین دستگاه های عضو را دارد و نیاز است تا با پیگیری 
فرمانداری شهرستان، همکاری دستگاه های اجرایی و خدمات رسان 
در این زمینه بیشتر باشد. شهردار هشتگرد با بیان اینکه نیاز است 
تا دستگاه های اجرایی در یک اقدام مشترک زیرساخت های اجرای 
طرح های بازآفرینی را فراهم کنند  خواستار ارسال اطاعات لازم به 
شهرداری جهت شروع کار و تهیه و تدوین طرح جامع بازآفرینی شد. 
وی با بیان اینکه برخی از مناطق بخش جنوبی شهر در اولویت پروژه های 

بازآفرینی شهری خواهد بود، خاطرنشان کرد: اقدامات زیرساختی با 
رویکرد عدالت محوری در محات مختلف شهر شروع شده و تدوین 
این طرح می تواند راهبری برای توسعه و پیشرفت شهر باشد. یگانه بیان 
کرد: طرحی که با عنوان بازآفرینی به منظور تجدید حیات و تحول در 
بافت های فرسوده مطرح شده است فقط کالبدی نیست، بلکه باید از نظر 
اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی، عملکرد بافت را تغییر و جریان زندگی 
شهروندان ساکن در این بافت ها را مطلوب تر کند و توجه به مدیریت 
بحران و تاب آوری در مقابل بایای طبیعی و حوادث نیز از جمله 
مسایل مهمی است که باید در تدوین آن منظور شود. براساس ماده ۱6 
قانون حمایت از احیا، بهسازی و نوسازی بافت های فرسوده و ناکارآمد 

شهری و با هدف جلب همکاری و مشارکت کلیه دستگاه های ذیربط در 
فرآیند بازآفرینی پایدار محدوده ها و محله های هدف، برنامه های احیا، 
بهسازی و نوسازی شهری به منظور تحقق حقوق شهروندی، ارتقای 
کیفیت زندگی، بازیابی هویت شهری، مدیریت یکپارچه و ایجاد وحدت 
رویه بین کلیه عوامل مرتبط در سطح ملی و محلی با رویکرد ضوابط 
شهرسازی معماری ایرانی-اسامی به پیشنهاد مشترک وزارت خانه های 
راه و شهرسازی و وزارت کشور، سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری و شورای عالی استان ها، سند ملی راهبردی احیا، بهسازی 
و نوسازی بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری در سال ۱۳۹۳ در هیئت 

دولت مورد تصویب قرار گرفت.

تبریز/ روح اله  عبدالعلی  زاده 
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رشت/ گروه استان ها: رئیس سازمان فنی 
و حرفه ای کشور با اشاره به آموزش سالانه یک 
میلیون و ۳۰۰ هزار مهارت آموز، گفت: ۱۹ هزار 
و ۲۰۰ مربی در ارائه آموزش ها مشارکت دارند. 
علی اوسط هاشمی با اشاره به اینکه ارزش گذاری 

بر مهارت برگرفته از قابلیت و توانمندی افراد است، 
اظهار کرد: انسان از طریق مهارت به دنبال کسب 
موقعیت بهتر و مناسب تر و دوام شغلی است.وی 
با بیان اینکه افراد دارای مهارت می توانند در بعد 
جهانی نیز برای ایران کسب ارزش و جایگاه کنند، 

افزود: استان گیان دارای ظرفیت های بسیاری به 
ویژه در حوزه گردشگری بوده و مقصد ملی ایران 
است.رئیس سازمان فنی و حرفه ای در ادامه با 
اشاره به ورود سالانه بیش از ۲۰ برابر جمعیت 
استان گردشگر به گیان، تأکید کرد: این فرصتی 
طایی و بی بدیل بوده و با وجود چنین ظرفیتی 
وجود نرخ بیکاری شایسته نیست.وی با تأکید 
بر تشکیل دپارتمان ملی مهارت بوم گردی در 

استان گیان، تصریح کرد: نقش ملی در حوزه 
بوم گردی باید بر عهده استان گیان باشد و در 
این میان کثرت جمعیت روستایی گیان نیز قابل 
توجه بوده و هر روستا می تواند به دلیل جذابیت ها 
یک مقصد گردشگری باشد. اوسط هاشمی ادامه 
داد: اگر به بوم گردی به صورت جدی توجه 
 کنیم قطعاً به مهاجرت معکوس نیز می توانید

 کمک کند.

رئیس سازمان فنی و حرفه ای کشور خبر داد:

ورود سالانه ۱.۳ میلیون مهارت آموز به آموزشگاه های فنی و حرفه ای

طرح بازآفرینی شهر هشتگرد، راهکاری برای ساماندهی بافت فرسوده 


